Không tính. Ăn ít thôi! Chú bón không? Chút chút thôi. Ông kêu
người cháu mang máy hình đến chụp vài tấm kỷ niệm. Người cháu choàng thêm ông
cái áo sơ mi. Tôi nói, đừng gài nút, trông chú nghệ sĩ hơn! Chú có hút thuốc lá
không? Có. Rượu nữa. Xưa hút nhiều lắm. Ngày 4 gói! Nhưng đã bỏ rồi. Ông kể,
sau thế chiến thứ hai (1945), ông là bác sĩ phẫu thuật ở bệnh viện Chợ Rẫy. Người
Pháp rút về hết nên chọn 5 bác sĩ thay thế họ qua một kỳ thi. Ông giáo sư Pháp xét
tay ông nói ông hút thuốc nhiều quá, muốn dự thi thì phải bỏ thuốc lá. Từ đó ông bỏ
luôn. Kỳ thì có 60 người dự, ông đứng đầu trong 5 người!

Tôi đổi đề tài: Chú còn vẽ không?